Wpływ na idee Bractwa miały poglądy Szymona Konarskiego oraz Księgi narodu polskiego
i pielgrzymstwa polskiego Adama Mickiewicza.

7 Następca Mikołaja, car Aleksander II, przygotowując amnestię, własnoręcznie wykre-
ślił Szewczenkę, mówiąc: „Obraził moją matkę”.

8 Wasilij Andriejewicz Żukowski (ur. 9 lutego/29 stycznia 1783, zm. 24/12 kwietnia
1852 r.), rosyjski poeta, tłumacz dzieł literackich, autor słów hymnu Imperium Rosyjskiego
„Boże, zachowaj Cara”. W 1829 został członkiem honorowym „Towarzystwa Warszawskiego
Przyjaciół Nauk”.